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Cieszyńscy samorządowcy na ostatniej (25.02) sesji Rady Miejskiej jednogłośnie podjęli
decyzję o udzieleniu dotacji celowej dla Uniwersytetu Śląskiego w wysokości 100 tys. zł.
Środki te zostaną przeznaczone na dofinansowanie działalności edukacyjnej w celu
umożliwienia realizacji zadań związanych z projektem ''Festival of Art and Independent
Games LAG''.

Parę dni temu na łamach naszego portalu ukazał się artykuł na temat Uniwersytetu Śląskiego. Informowaliśmy o
podjętych przez UŚ działaniach mających na celu pozyskanie środków na zaplanowane remonty i inwestycje.
Wspomnieliśmy także o cieszącym się dużą popularnością kierunku na Wydziale Artystycznym w Cieszynie takim
jak: Projektowanie gier i przestrzeni wirtualnej. Dzięki temu, że w mieście został uruchomiony taki właśnie kierunek
od trzech lat organizowana jest również Letnia Akademia Gier. Wydarzenie to zyskało sobie wielu sympatyków ale
przede wszystkim jest doskonałą okazją do zaprezentowania gier stworzonych przez studentów. W podejmowaniu
różnego rodzaju działań ważne jest jednak wsparcie i na to szczególnie zwracali uwagę przedstawiciele szkolnictwa
wyższego podczas różnego rodzaju spotkań czy to w Urzędzie Miasta czy Starostwa. UŚ już się przekonał, że na
wsparcie Gminy Cieszyn może liczyć. Na ostatniej sesji (25.02) Rady podjęto bowiem uchwałę w sprawie dotacji
celowej.

W tym roku na wszystkich fanów gier w Cieszynie czeka sporo atrakcji. UŚ realizuje bowiem projekt który jest
współfinansowany ze środków UE – Program Kreatywna Europa. Partnerami UŚ są Uniwersytet w Ostrawie oraz
Uniwersytet w Trnavie. Celem tego czteroletniego przedsięwzięcia jest wspieranie i promowanie tworzenia
niezależnych gier artystycznych oraz stworzenie centrum gier – miejsca i przestrzeni spotkań osób
zajmujących się branżą gier oraz ich odbiorców – czytamy w uzasadnieniu do uchwały ws. dotacji. 

O projekcie tym na lutowym posiedzeniu Komisji Finansów Rady Miejskiej w Cieszynie wspominał Prodziekan
Wydziału Artystycznego w Cieszynie dr Remigiusz Kopoczek. W ramach projektu w Cieszynie odbędzie się
wydarzenie składające się z pięciu elementów tj.: LAG Arena – międzynarodowy konkurs dla uczniów szkół średnich
na najlepsze koncepcje gier, LAG Game Jam – międzynarodowe warsztaty dla studentów, LAG Edu – konferencja
międzynarodowa, która będzie skierowana do szerokiego grona odbiorców, LAG Festival – prezentacja gier
niezależnych dla szerokiej publiczności i LAG Music – wieczorne koncerty realizowane w ramach LAG Edu i LAG
Festival.

Wydarzenia te będą miały miejsce w Cieszynie pod koniec czerwca br. W związku z tak dużym przedsięwzięciem,
które przyczyni się do promocji miasta, przy aprobacie radnych, Gmina Cieszyn udzieli UŚ dotacji celowej w
wysokości 100 tys. zł na dofinansowanie bieżącej działalności edukacyjnej w celu umożliwienia realizacji zadań
związanych ze wspomnianym projektem. Dodajmy, iż wkład własny UŚ w to przedsięwzięcie ma wynieść 400 tys. zł.

Myślę, że uchwała ta, to dobry kierunek jeżeli chodzi o przyszłość i rozwój miasta – przyznał na sesji radny
Krzysztof Pszczółka. Pozytywnie do tej kwestii odniósł się również samorządowiec Krzysztof Herok. Cieszę się, że
Burmistrz i Rada zapalili zielone światło – dodał. Głos w tej sprawie zabrał także Burmistrz Ryszard Macura.
Moje wątpliwości w tej sprawie nie dotyczą merytorycznej części, bo chciałbym aby ten projekt się udał dlatego
wspólnie udzieliliśmy mu poparcia. Moje wątpliwości dotyczyły strony formalnej -  zaznaczył włodarz.
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